deū debere cogitare **D**e secunda parte misse.
Iso de hac parte q̄ dicta est consequenter dicendū est
de secūda parte: q̄ secūdū aplm̄ dicuntur obsecratiōes
Hec pars dī qñz secretū ⁊ hoc ideo: q̄ in secreto dī.

Aliquando canon esse dicitur. quia ibi sunt mixta verba a sanctis patribus instituta. Aliquando dicitur sacrificium pro sui parte digniori. sacerdos incipiens. Te igitur: debet se inclinare ante altare significans quod Petrus inclinavit se dum prosperit in monumento. et sic inclinatur debet incipere. Te igitur. et sic precedenti parti continuatur. tu es sanctus dominus. igitur clementissime pater rogamus te per Iesum Christum filium tuum dominum nostrum. et. ut benedicas hec dona: hec muera: hec sancta sacrificia illibata. Dicuntur enim dona: quia dantur a superiori. Jac. ij. De datum optimum. et. Ad unum dicitur: quia offeruntur ab inferiori vel mittunt nobis. Sacrificia dicuntur: quia pro peccatis nostris offeruntur.

Dono parati sunt

Hut autem tres cruces super tria verba: et hoc multis de causis. Prima est ut in reverentiam trinitatis. cuius potentia fit conversio panis et vini. Secunda in figura trinitatis unitatis in acceptione salvatoris. Tertia in memoria trine crucifixionis. Prima fuit in voluntate persecutorum. de qua Mat. xxij. collegerunt pontifices. et. scilicet fuit in voce clamantium. de qua Mat. xxv. At illi magis clamabant crucifige eum. et. Tertia fuit in crucifixione manuum et pedum de qua Lu. ij. Crucifixerunt eum. Sacrificia illibata. id est. incorrupta: non quia substantia panis et vini non possit corrumpi: sed quia corpus et sanguis filii dei non possit corrumpi. ita quod substantia panis et vini virtute verborum transmutatur in carnem et sanguinem christi. unde ps. cv. Non dabis sanctum tuum videre corruptionem. Terminatur autem hec pars canonis et incipit secunda in primis ita oratur: secundum apostolum ad Tit. ij. scilicet pro nobis his que in sublimitate sunt positi. Oratur autem et pro principe spirituali et terreno. Spiritualis habet gladium veri verbi dei ad repellendos hereticos. Terrenus habet gladium ferri: ad sciendum contumaces. De his duobus dicitur Luce. xxiij. Ecce gladij duo hic sunt.

Sequitur tertia pars hec. scilicet. Memento famulorum tuorum et. in qua oratur pro vivis: in qua oratione debet orans attendere pro ordine charitatis. primo vero oratur sacerdos pro se et matre. scilicet pro parentibus spiritualibus. tertio pro se ipso et pro amicis suis vivis notatim. quarto quidem pro absentibus. quin

to aut p̄o omni p̄pulo christiano. Nec nimis orare debet ne ge-
neret scandalum in plebe. q̄ d̄r Math. xviii. Ne hoc illi per quez
scandalū venit. Nec nimis scito debet percurrere: q̄ non debet of-
ferri sine sale. i. sine discretionē z deuotionē. Nec sunt uerba scoti q̄
stione penultima quolibetozz arti. ij. quasi circa finem. De modo
quē debet obseruare sacerdos in memento sue misse tam pro uiuis
q̄z pro defunctis. Digneris d̄ne oblationē istam specialiter accep-
tare pro illis quibus nosti me specialiter teneri offerre: z in eo gradu
in quo nosti me teneri pro eis. Et si in speciali tenetur ad aliquem
vel ad aliquos. tutius est q̄ sub conditione oret si tibi placet d̄ne.
Sed aliqui dicunt q̄ sacerdos debet facere memoriā ordinatē:
s. primo oret pro illis qui sunt maiori c̄aritate diligendi: et q̄ orā-
dinata c̄aritas incipit a se: ideo sacerdos primo facit memoriā
sui ipsius cogitando tantū mente vel exprimendo ut. i. deus sui mi-
seretur z dimittat peccata z tribuat gratiam. Deinde oret p̄ pa-
tre z matre parentibus z fratribus atqz sororibus. Tertio pro be-
nefactoribus. Quarto pro inimicis z persecutoribus. Quinto pro
infidelibus ut conuertantur ad fidem. Et hoc quidam faciūt eis
dispositionem in mente satis pulchram facientes talem memoriā
ad similitudinem ordinis casuum: quozū primus est nominatiuus
in quo sui ipsius recordatur sacerdos. secundus genitiuus. z si-
gnat genitores. i. parentes. tertius datiuus. z signat datorem vel
benefactorē. quartus actiuis: z signat accusatorē vel inimicū. quin-
tus uocatiuis: z signat uocados ad fidē. sextus ablatiuus: z signat mor-
tuos a nobis ablatos: z de istis fit mētis in sc̄ba memoria. sed qua-
re primo pro uiuis q̄z pro mortuis oram? Respōsio d̄oz: q̄ uiui
sunt in maiori piculo: q̄ possunt d̄nari. Sz mortui aut p̄ quibus
oratur. sūt in purgatorio: d̄ q̄ nō timef. z sacerdos de ista mēoria
d̄z se cito expedire p̄p̄ distractionē mētis z euagationē. nō sic qdā
faciūt dormitātes i tali mēoria: ita q̄ q̄nz pplares recedūt a missa te-
dio victi z sic est scandalū z p̄ consequēs fugiendū.

Et q̄rta ps. i. Colicātes i q̄ fit mēoria sc̄oz ap̄loz z m̄m
i. solū istorū q̄ cū hoc sac̄m sit sac̄m amoris in huius sac̄i

mysterio debet fieri solū memoria de illis in quib⁹ apparuit signū
 veri amoris. in aplis aut apparuit p abiectionē tēporaliū. in mar-
 tyribus per corporū tormenta. de primo Math. xii. Ecce nos reli-
 quim⁹ oīa. de scōo dī sapiē. iij. z si corā hoīb⁹ tormēta passi sūt. zc.
 Terminatur aut hec pars p dñm nrm. sicut enī per filiū oīa facta
 sūt: ita per ipsū oīa debent esse reparata. Et terminando nō debet
 dici amen secūdū quosdā: qz angeloz⁹ chōr⁹ secūdū quosdā sacro
 mysterio assistens respondet. amen.

Equitur quinta pars. s. hanc oblationē acceptabilez
 benedictā. zc. benedictā dicit. qz a deo spūaliter bene-
 dicitur virtute plus fructus vginis Adarie. Itē per
 istā hostiā. benedictionē celestē assequimur. Rationa-
 bilē dicit: qz in illa acceptamur deo. Sūnt aut quinqz crucez.
 P̄ria sup b̄ndictā. Sc̄da sup ascriptā. Tertia sup ratā. Quarta
 sup corpus. Quinta sup sanguinē. Tres p̄me sūt cōes pani z cali-
 ci. q̄rta appropriat panī. q̄nta calici. Tres prime significāt tres dī
 es: qbus dñs p̄dicauit post dñicā in ramis palmar. vel triduum
 quo x̄ps sepultus genuit. vel tria loca corpis in qbus x̄ps passus est
 l. man⁹. pedes. z latus. due vō sequētes signāt q x̄ps passus est in
 corpe z aīa. vel hec sūt in signū q x̄ps habuit quinqz vulnera.

Est hec incipit sexta ps ibi. Qui pridie. zc. In q̄ sunt
 multa notabilia z diligēter attēdenda. P̄mū est qz
 dicit. Qui pridie anteq̄ pateret. Cōmunio sacri cor-
 poris z sanguinis dominici die cene post comestionē
 agni paschalis fuit signū q sacramenta legalia vmbra erāt. hec
 autē veritas: z adueniente veritate: debent cessare vmbre. Itē hoc
 sacramentum institutū fuit cum christus. ad passionē voluit ire vt
 mentes apt⁹ z firm⁹ informaret: z vt causa vltimo addita melius
 memorie commendaretur. Secūdū notabile est qd dicit. Accepit
 panem z tradidit eis sacramentum corporis sub specie panis z vi-
 ni non sub specie agni: ne iudaizare videamur de more. Legali a-
 gnum offerentes. Tertium notabile est quod dicit. Eleuatis ocu-
 lis in celum. Per hoc enī q x̄ps in celum leuauit oculos: nobis

insinuauit se habere a p̄re q̄cqd̄ h̄t: z q̄d̄ in p̄ncipiō ōperū n̄fōz
debemus oculos mentis dirigere ad d̄m tanq̄ ad actorē omniū
bonorū operū. Quartū notabile est q̄d̄ dicit B̄as. agens deo pa-
tri qui ip̄m incarnari misit z qui per ipsum mundū redem̄t z q̄ per
ip̄m mortem nostrā z causam mortis destruxit. Quintum notabi-
le est q̄d̄ dicit. Benedixit. benedixit enī benedictiōe celesti z virtu-
te verbi. q̄z conuertit substantia panis in substantiam corporis ch̄i-
sti. z substantia vini in sanguinē xp̄i virtute verborū. Sextū nota-
bile ē q̄d̄ dicit Fregit: q̄z sic confecit virtute istorū verborū. Hoc
ē enī corp⁹ meū. prius est panis fractio q̄ cōuersio. ergo d̄s p̄r
fregit q̄z cōsecrauit. sed ecclia prius consecrat q̄z frangat. ergo alia-
ter facit q̄z xp̄s. in hoc ergo delinquit quod absit. Alij dicunt q̄ be-
nedixit prius z fregit postea dicendo hec verba. Hoc est corpus
meum. z tunc fregit illud: z ita prius fuit fractio q̄z conuersio. z sic
obuiatur ergo ecclesia delinquit. Sed dicendum est q̄ ecclesia nō
delinquit: quia christus post benedictionem z conuersionem fre-
git licet ordo verborum aliter sonet. Septimū notabile est q̄d̄ dicit
Accipite z manducate: quo figuratur duplex manducatio scilicet
sacramentalis z sp̄ialis. In sacramentali percipimus corp⁹ ch̄i-
sti. In sp̄iali vero incorporamur mystico corpori xp̄i quod est ecclē-
sia sacramentalis. Comestio est bonorum z malorum. spiritualis
est tantum bonorum. Prima non proficit secundū quod dicit a-
postolus ad Cor. xi. Qui manducat indigne corp⁹ meū z sangui-
nem bibit: iudiciū sibi manducat z bibit. ille autē indigne recipit:
qui sacramentaliter z non spiritualiter recipit. Sacramētalis mā-
ducatio est significata per hoc q̄d̄ dicit manducate. Spiritualis p̄
hoc quod dicit accipite hoc est enim corpus meū. z quicquid de-
mōstratur p̄ hoc pronomē hoc. aut est corpus / aut panis. nō panis
quia sic false diceretur: hoc est corpus meū. Item non corpus:
quia non sunt adhuc verba dicta: virtute quorū sit transsubstantia-
tio. Solutio quidā dicūt de quib⁹ fuit mḡ petr⁹ māducator sine
comestor q̄d̄ q̄ totū dictū ē: totū factū est. totū dico hoc est corpus
meū. z p̄t poni tale exēplū. qui dicit litr⁹ p̄ se: solū litr⁹ intēdit: z q̄
dicit aratur: arare intēdit. Sz q̄ dicit litr⁹ arat: aliū sc̄m intēdit. s.

opus perficitur. A simili qui dicit hoc est nō fit transmutatio. Si-
 militer qui dicit corpus per se: ad huc non fit transmutatio. sed qui
 dicit totū insimul. s. hoc est enī corpus meū. tūc fit trāsmutatio. di-
 co tamen qz aliud est nomē vel verbū: z aliud est esse dictū sicut di-
 cit Aristoteles in scdo topicorū qz aliud est significare z aliud est di-
 cere. hoc nomen homo significat hominē dicere aut consignifica-
 re. i. cū alio significare. Unde dictio est inquantū dī aliquid de ali-
 quo vel cum alio. vnde dictio est perfecta constructionū ordinatio
 Unde cum illud pronomen ponit per se: nō est proprie oīo: sed est
 compositio in oratione. Unde non oportet q̄rere demonstrationez
 huius pronominis vt pronomē: sed vt dictio. Unde cū in p̄nūcia-
 tiōe hui⁹ pronomis hoc sit panis: tūc nihilomin⁹ demōstrat illud: qd
 tota oīo facit. s. vtz corpus xpi. qd ibi est: qū tota oīo dicta est: sic
 ergo quādo totū dictū est: totū factum est: id est corp⁹ xpi verū est.
 z ibi sub specie panis z vini totus christus est. sed corp⁹ xpi ibi est:
 per conuersionē alias per conexiōē. sanguis per conuersionē: aīa
 p̄ cōiūctiōē. deitas per vniōē. sed deitas in persona filij. persona
 enī p̄fīs ibi nō est. nec p̄sona spūs sci: qz nō sūt vnite hūane nature:
 cui⁹ vniōis rōe dī ibi esse deitas. Sola enī p̄sona filij vnīuit hūa-
 nā naturā. vnde persona filij ibi est. Deitas autē ibi est tota integra
 z perfecta per essentiam / potentiā. non per presentiā sicut in omni
 creatura: tamen nō sunt ibi sub sacramēto z rōe sacramenti pater z
 spūs sanctus in persona. sed sola persona filij ratione predicta. Sz
 p̄ ista materia vide viā par. quasi in principio in. 6. de⁹ ē vbiqz. zc
 Sequit simili modo. zc. in qua clausula sūt multa notabilia eodē
 modo quo in primo. Dicit autē in eadē clausula. hic est enim calix
 sanguinis mei. zc. virtute quorū verborū fit conuersio vini in sāgui-
 nem xpi in calice sub specie vini. sed sanguis per conuersionē alias
 per connexionē. corpus p̄ conuersionē. aīa p̄ cōiūctiōē. deitas per
 vniōē. Sed queritur si sit sacramētū si nō apponatur vinū. Ad
 quod dicendū qz sic. sed non plenū sacramētū: quia sub specie pa-
 nis est sacramētū corporis tantū. sed si aliquis obmitteret vinum
 scienter ad inducendum forte heresim: non esset sacramētum. Si
 autem aliquis per obliuionem vel negligentiam dimiserit vinum

debet reincipere a sili modō . 7 prius ponere vinū. Dicūt tamē alī
 qui q̄ minus malū ē scandalū generare: q̄ veritatē tanti sacramē
 ti p̄mittere: sed nō debet dimitti veritas propter scandalū. Sed
 pro vitate vide viam para. in lra. c. ij. in sed redeūdo. Sed pro
 scandalo vide viam para. in lra. l. j. Nam si vinum non apponat
 in quo intelligit veritas: non potest vere dici hoc sacramētū com
 mirtio corporis 7 sanguinis. 7c. Sed si non apponat aqua: nō iso
 est min⁹ sac̄m: s; illi q̄ eā dimittūt p̄ obliuionē: peccant venialr. q̄
 p̄ negligentā mortaliter: 7 graue est ad corrigendū. se quī nōuī 7
 eterni testamenti: q; ex effusione sanguinis xp̄i: testamentū accipi
 m⁹ eterne hereditatis. De hoc testamēto d̄ Lu. xxiij. Dispono vo
 bis regnū sicut disposuit mibi pater vt edatis 7 bibatis sup men
 sā meā in regno meo. Sequitur mysteriū fidei: q; sine fide nō fit hoc
 sac̄m: q; sine fide nō pōt aliq; plene intelligere hoc sac̄z. Sequi
 tur quotienscūq; feceritis in mei mēoriā facietis. i. in mēoriā mee
 passionis 7 mortis. vñ Pau. ad Cori. x. Quotiescūq; corp⁹ xp̄i
 manducaueritis 7 sanguinē ei⁹ biberitis: mortē dñi annūciabitis.
 Notādū est q; illa crux q̄ fit super panē cū d̄ Benedixit fregit: si
 gnat q; xp̄s passus est in aīa. vñ tor⁹ passus est scōm aīam 7 corp⁹
 vt totū hominem redimeret.